



Formulaire de demande de financement Exercice 2018

Intitulé du projet :

Renouvellement du parc matériel roulant

Domaines d'activités :

Protection Civile

Nom et Coordonnées de l'organisme demandeur :

Service d'Incendie et de Secours de la Haute Corse

Lieu Dit Casetta

20600 Furiani

Statut juridique

Etablissement Public Administratif

Localisation du projet & Zone(s) d'intervention:

Haute Corse

Durée du projet :

Exercice 2018

Calendrier prévisionnel

Date de début : **01/01/2018**

Date de fin : **31/12/2018**

Coût total du projet :

4 382 986.03 Euros HT

Montant de la subvention demandée :

3 506 396,82 Euros HT

Renouvellement parc matériel roulant

	Montant des Actions HT	Fonds Propres HT	Demande de subvention CDC HT
ACQUISITION FPTL GIMAEX	202 455,65 €	40 491,13 €	161 964,52 €
ACQUISITION ESSENCIER RENAULT MASTER	32 125,58 €	6 425,12 €	25 700,46 €
ACQUISITION FPT	241 941,29 €	48 388,26 €	193 553,03 €
ACQUISITION 5 CCFM MIXTE ET 7 CCFM STAND	55 192,08 €	11 038,42 €	44 153,66 €
ACQUISITION 5 CCFM MIXTE ET 7 CCFM STAND	2 116 559,19 €	423 311,84 €	1 693 247,35 €
ACQUISITION 5 CCFM MIXTE ET 7 CCFM STAND	124 796,13 €	24 959,23 €	99 836,90 €
AUTOPROTECTION CCFM X2	20 000,00 €	4 000,00 €	16 000,00 €
AUTOPROTECTION CCFM X2	5 000,00 €	1 000,00 €	4 000,00 €
FRAIS VSAV	891,04 €	178,21 €	712,83 €
ACQUISITION VSAV	62 175,51 €	12 435,10 €	49 740,41 €
ACQUISITION VSAV	63 066,55 €	12 613,31 €	50 453,24 €
ACQUISITION VSAV	63 066,55 €	12 613,31 €	50 453,24 €
ACQUISITION VSAV	63 066,56 €	12 613,31 €	50 453,25 €
ACQUISITION DE 1CCFM	178 620,42 €	35 724,08 €	142 896,34 €
ACQUISITION DE 1CCFM	191 303,12 €	38 260,62 €	153 042,50 €
ACQUISITION DE 1CCFM	191 303,12 €	38 260,62 €	153 042,50 €
ACQUISITION DE 1CCFM	12 682,70 €	2 536,54 €	10 146,16 €
frais	581,58 €	116,32 €	465,26 €
ACQUISITION DE 1CCFM	386 451,74 €	77 290,35 €	309 161,39 €
FRAIS	290,79 €	58,16 €	232,63 €
ACQUISITION DE 1CCFM	201 271,67 €	40 254,33 €	161 017,34 €
ACQUISITION DE 2 VLTT	68 061,91 €	13 612,38 €	54 449,53 €
ACQUISITION DE 3 VLTT	102 092,85 €	20 418,57 €	81 674,28 €
	4 382 996,03 €	876 599,21 €	3 506 396,82 €

Renouvellement parc matériel roulant

L'état général actuel des gammes de véhicules est vieillissant.

La moyenne d'âge importante et supérieure à la moyenne d'âge nationale, l'absence d'organes de sécurités aux normes, ont amenées le SIS de la Haute-Corse à intégrer dans son PPI le renouvellement de toutes les gammes de véhicules afin de réduire une des principales vulnérabilités du SIS de la Haute-Corse

Le renouvellement des engins avait été relevé comme essentiel par le rapport d'inspection de 2015 en menant une action récurrente de renouvellement à planifier sur les dix prochaines années.

Il est également à rappeler qu'outre l'état général préoccupant de certains véhicules nuisant à la fiabilité de la réponse opérationnelle, certains véhicules ne possèdent pas l'ensemble des organes de sécurités.

Ce renouvellement prévu cette année rentre dans le cadre du PPI afin :

- ✚ d'atteindre la moyenne nationale en rattrapant définitivement notre retard
- ✚ de disposer de véhicules avec l'ensemble des organes de sécurité garantissant une meilleure sécurité des personnels
- ✚ d'augmenter notre capacité de réponse opérationnelle de portée départementale voir régionale.
- ✚ de disposer de véhicules adaptés aux territoires ruraux afin d'assurer une réponse opérationnelle.

Budget global du projet

Code rubrique	Exemples de rubriques budgétaires	Détail de la rubrique	Coût total	Source de financement		
				Organisme demandeur	Coll. de Corse	Autres sources de financement
1	Investissement immobilier (construction, terrain,...)					
2	Investissement technique et mobilier (matériel, équipement,...)	Renouvellement du Parc Auto	4 382 996,03 Euros HT	20 %	80 %	0 %
3	Fournitures et consommables					
4	Etudes ou expertise					
5	Personnel					
6	Formation					
7	Frais d'appui, suivi et contrôle					
8	Evaluation					
9	Capitalisation					
10	Autres					
11	Divers et imprévus					
12	Frais administratifs ou de structure					



Formulaire de demande de financement Exercice 2018

Intitulé du projet :

Matériels incendies, médicales, et spécialisés

Domaines d'activités :

Protection Civile

Nom et Coordonnées de l'organisme demandeur :

Service d'Incendie et de Secours de la Haute Corse

Lieu Dit Casetta

20600 Furiani

Statut juridique

Etablissement Public Administratif

Localisation du projet & Zone(s) d'intervention:

Haute Corse

Durée du projet :

Exercice 2018

Calendrier prévisionnel

Date de début : 01/01/2018

Date de fin : 31/12/2018

Coût total du projet :

425 731,68 Euros HT

Montant de la subvention demandée :

340 585,34 Euros HT

Matériels incendies, médicales et spécialisés

	Montant des Actions HT	Fonds Propres HT	Demande de subvention CDC HT
Filet pour bache 3*3m	620,00	124,00 €	496,00 €
Élingues 4 points 10650	1 576,00	315,20 €	1 260,80 €
Accueil Incendie et Secours Matériels	1 979,80	395,96 €	1 583,84 €
Accueil Incendie et Secours Matériels	1 110,60	222,12 €	888,48 €
POMPE A EAU VPU	4 174,80	834,96 €	3 339,84 €
FACTURE N° 649102 F	2 398,00	479,60 €	1 918,40 €
DEVIS N ° 35557553	11 133,76	2 226,75 €	8 907,01 €
DEVIS N° 35525099	4 004,13	800,83 €	3 203,30 €
DEVIS N ° 35540301	1 681,92	336,38 €	1 345,54 €
DEVIS N ° 35517266	7 965,78	1 593,16 €	6 372,62 €
COMPRESSEURS AIR RESPIRABLE	4 030,31	806,06 €	3 224,25 €
COMPRESSEURS AIR RESPIRABLE	9 404,05	1 880,81 €	7 523,24 €
MICRO K	391,40	78,28 €	313,12 €
GANTS ANTI-MORSURES	100,00	20,00 €	80,00 €
LASSO	100,00	20,00 €	80,00 €
CAGE ANIMAUX	600,00	120,00 €	480,00 €
Frais de port	40,00	8,00 €	32,00 €
PINCE CAPTURE CHAT	385,24	77,05 €	308,19 €
MICRO K	4 217,40	843,48 €	3 373,92 €
ARI COMPLET MOYENS AERIENS	20 662,55	4 132,51 €	16 530,04 €
ARI	44 652,88	8 930,58 €	35 722,30 €
COMPRESSEUR	20 000,00	4 000,00 €	16 000,00 €
SYSTEME DE COMMUNICATION BALISTIQUE	6 332,42	1 266,48 €	5 065,94 €
SYSTEME DE COMMUNICATION	12 000,00	2 400,00 €	9 600,00 €
GROUPE THERMIQUE	2 175,00	435,00 €	1 740,00 €
TUYAU SOUPLE 22X20M	4 000,68	800,14 €	3 200,54 €
TUYAU SOUPLE 45X20M	4 514,18	902,84 €	3 611,34 €
BOULONNEUSE	808,92	161,78 €	647,14 €
SCIE SABRE	756,61	151,32 €	605,29 €
MOTOPOMPE EAUX CHARGEES 65M3/H DSP65	838,16	167,63 €	670,53 €
TUYAU SOUPLE 70X40M	5 854,64	1 170,93 €	4 683,71 €
TUYAU SOUPLE 45X20M	2 257,09	451,42 €	1 805,67 €
TUYAU SOUPLE 22X20M	1 985,70	397,14 €	1 588,56 €
TUYAU SOUPLE 110X10M	514,74	102,95 €	411,79 €
TUYAU SOUPLE 70X20M	4 093,42	818,68 €	3 274,74 €
TUYAU SOUPLE 70X10M	967,43	193,49 €	773,94 €
TUYAU SOUPLE 70X10M	24,65	4,93 €	19,72 €
PONCHO	3 182,06	636,41 €	2 545,65 €
MICRO K	2 551,79	510,36 €	2 041,43 €
COMPRESSEURS AIR RESPIRABLE	15 950,83	3 190,17 €	12 760,66 €
COMBINAISON ANTI FRELONS	696,15	139,23 €	556,92 €
DIVISION 65/65X2X40	1 141,00	228,20 €	912,80 €
DIVISION 65X2X40	585,60	117,12 €	468,48 €
DIVISION 40X40X2X20	2 890,80	578,16 €	2 312,64 €
LANCE 65/18	1 380,00	276,00 €	1 104,00 €
TUYAU SOUPLE 45X20M	3 578,48	715,70 €	2 862,78 €
TUYAU SOUPLE 22X20M	3 256,56	651,31 €	2 605,25 €
TUYAU SEMI-RIGIDE 22X20M	2 170,07	434,01 €	1 736,06 €
TUYAU SOUPLE 70X20M	4 093,42	818,68 €	3 274,74 €

KEYSER FEMELLE 100/2X65	5 867,25	1 173,45 €	4 693,80 €
ECHELLE COULISSE PETIT MODELE (3,35m-5,6	1 672,45	334,49 €	1 337,96 €
SEAU POMPE SOUPLE	3 592,44	718,49 €	2 873,95 €
TUYAU SOUPLE 45X20M	9 840,82	1 968,16 €	7 872,66 €
TUYAU SOUPLE 22X20M	8 737,11	1 747,42 €	6 989,69 €
TUYAU SEMI-RIGIDE 22X20M	7 020,78	1 404,16 €	5 616,62 €
TUYAU SOUPLE 70X20M	5 457,88	1 091,58 €	4 366,30 €
TUYAU SOUPLE 70X20M	0,01	0,00 €	0,01 €
BANC TEST CONTROLE AIR RESPIRABLE	17 495,86	3 499,17 €	13 996,69 €
PONCHO	3 299,14	659,83 €	2 639,31 €
MICRO K	4 908,44	981,69 €	3 926,75 €
ARI VPU	3 246,18	649,24 €	2 596,94 €
SEAU POMPE DGI	198,83	39,77 €	159,06 €
COMBINAISON ANTI FRELONS	696,15	139,23 €	556,92 €
FAC 3200652592 11/09/2017	780,00	156,00 €	624,00 €
ECG SANS FIL MS-12 BLUE	2 152,80	430,56 €	1 722,24 €
CHAMPS VISUEL CV 2100 SYSTEME LAGON	13 965,00	2 793,00 €	11 172,00 €
PACKFR3 COMPLET HeartSTART FR3 Standard	32 910,00	6 582,00 €	26 328,00 €
BRASSARD DOUBLE VOIE PEDIATRIQUE PETIT	61,82	12,36 €	49,46 €
Multi-tech cell Modem kit ref 8000-6000	416,01	83,20 €	332,81 €
Brassard double voie adulte cuisse REUS	62,82	12,56 €	50,26 €
Sacoche transport X Serie	466,08	93,22 €	372,86 €
ZOLL X Serie moniteur défibrillateur r	14 041,14	2 808,23 €	11 232,91 €
Cable prolongateur SPO ref 8000-0330	272,73	54,55 €	218,18 €
LNCS DCIP Capteur Enfant unite ref 8000	396,53	79,31 €	317,22 €
LNCS DCI capteur Adulte unite ref 8000-	358,02	71,60 €	286,42 €
Tablette droite ref 62205TABLDCAM	141,37	28,27 €	113,10 €
Frais hayon	35,46	7,09 €	28,37 €
ZSéparation grise 600X200 ABS ref (-àé	9,72	1,94 €	7,78 €
Lot séparations ref 50209SEPELB91	70,00	14,00 €	56,00 €
Poubelle 6L ref 54532POUB6L	8,10	1,62 €	6,48 €
Rail bas gauche ref 62202RAIBGCAM	52,44	10,49 €	41,95 €
Charriot CAMELEON BLANC 600X400 12 nive	1 084,31	216,86 €	867,45 €
ZButée bac 600X400 ref 56072BUTEESTO	1,73	0,35 €	1,38 €
ZPANIER gris 600X400X200 ref 56011PG642	31,30	6,26 €	25,04 €
BacPP 400E 400X91X81 ref 50205BAC400EB	115,78	23,16 €	92,62 €
Tablette ref 52140TAB64+BU	181,48	36,30 €	145,18 €
Panier lateral filaire 350x350x150 mm r	42,51	8,50 €	34,01 €
Rail haut gauche	52,44	10,49 €	41,95 €
Frais de port	204,72	40,94 €	163,78 €
ZSéparation grise 400X200 ABS REF 56023	8,07	1,61 €	6,46 €
Lot 100 étiquettes 50213ETIDL091	8,62	1,72 €	6,90 €
Porte -documents gris ref 54444KEOSDOC	38,87	7,77 €	31,10 €
Rail bas droite ref 62203RAIBDCAM	52,44	10,49 €	41,95 €
OXYMETRES POULS BCI SPECTRO2 COMPLET Li	24 973,20	4 994,64 €	19 978,56 €
Frais Port	40,65	8,13 €	32,52 €
Tête intubation Adulte ref 25000033	1 847,90	369,58 €	1 478,32 €
Frais Port	84,04	16,81 €	67,23 €
Cabine audiométrie modèle C-30, 6 connec	1 834,67	366,93 €	1 467,74 €
Dérive anti giration	1 350,00	270,00 €	1 080,00 €
Elingue std brancard F GARDA	185,00	37,00 €	148,00 €
Brancard F GARDA Std avec housse rouge	4 415,00	883,00 €	3 532,00 €
Brancard F GARDA Std avec housse rouge	185,00	37,00 €	148,00 €
Talkies-walkies-Motorola XT180 x 2 avec	842,60	168,52 €	674,08 €
Tronçonneuse thermique Stihl MS 181/35 -	546,90	109,38 €	437,52 €
ZOOP NOVO Ordinateur plg TECHNIKA	204,00	40,80 €	163,20 €
Gilet stab Masterlift Xair confort	2 152,00	430,40 €	1 721,60 €

Détendeur LEGEND GLACIA ACD DIN 300B	1 560,00	312,00 €	1 248,00 €
Profondimètre Scubaoro digital	1 547,00	309,40 €	1 237,60 €
FACTURE N° 2018-03-01	1 635,00	327,00 €	1 308,00 €
DEVIS N° DEV 000035	503,28	100,66 €	402,62 €
DEVIS N° 0911186	2 832,20	566,44 €	2 265,76 €
DEVIS N ° 151118	9 108,57	1 821,71 €	7 286,86 €
	425 731,68	85 146,34	340 585,34

Matériels incendies, médicales et spécialisés

La moyenne d'âge notamment des appareils respiratoire isolants (ARI), des compresseurs d'air respirable est importante et supérieure à la moyenne d'âge nationale (la moyenne d'âge des ARI supérieure à 10 ans, la moyenne d'âge des compresseurs d'air respirable supérieure à 15 ans), de même le renouvellement de matériels incendie, la création de stocks tampons dans les territoires ruraux ont conduits le SIS de la Haute-Corse à mettre en œuvre une politique d'acquisition afin de réduire nos vulnérabilités dans le cadre d'un plan pluriannuel d'investissement.

Ainsi le plan décliné cette année permettra de renouveler l'ensemble des matériels d'air respirable, de désincarcération et d'incendie garantissant aux unités opérationnelles d'intervenir efficacement pour tout type d'intervention et de fiabiliser notre réponse opérationnelle.

Budget global du projet

Code rubrique	Exemples de rubriques budgétaires	Détail de la rubrique	Coût total	Source de financement		
				Organisme demandeur	Coll. de Corse	Autres sources de financement
1	Investissement immobilier (construction, terrain,...)					
2	Investissement technique et mobilier (matériel, équipement,...)	Matériels incendies, médicales et spécialisés	425 731,68 Euros HT	20 %	80 %	0 %
3	Fournitures et consommables					
4	Etudes ou expertise					
5	Personnel					
6	Formation					
7	Frais d'appui, suivi et contrôle					
8	Evaluation					
9	Capitalisation					
10	Autres					
11	Divers et imprévus					
12	Frais administratifs ou de structure					



Formulaire de demande de financement Exercice 2018

Intitulé du projet :

Equipements de protection individuelle

Domaines d'activités :

Protection Civile

Nom et Coordonnées de l'organisme demandeur :

Service d'Incendie et de Secours de la Haute Corse

Lieu Dit Casetta

20600 Furiani

Statut juridique

Etablissement Public Administratif

Localisation du projet & Zone(s) d'intervention:

Haute Corse

Durée du projet :

Exercice 2018

Calendrier prévisionnel

Date de début : **01/01/2018**

Date de fin : **31/12/2018**

Coût total du projet :

503 446,56 Euros HT

Montant de la subvention demandée :

402 757,25 Euros HT

Cuir, Casques et ceinturons

	Montant des Actions HT	Fonds Propres HT	Demande de subvention CDC HT
DEVIS 35560931	8 381,74 €	1 676,35 €	6 705,39 €
DEVIS N° 35544532	38 357,89 €	7 671,58 €	30 686,31 €
DEVIS N° 35544795	45 175,30 €	9 035,06 €	36 140,24 €
DEVIS N° 35512940	19 922,36 €	3 984,47 €	15 937,89 €
veste de protection	80 686,80 €	16 137,36 €	64 549,44 €
surpantalon	63 205,80 €	12 641,16 €	50 564,64 €
CASQUES F1	37 632,77 €	7 526,55 €	30 106,22 €
GANTS TEXTILES	59 013,99 €	11 802,80 €	47 211,19 €
GANTS TEXTILES	1,01 €	0,20 €	0,81 €
VESTES DE PROTECTION	34 366,88 €	6 873,38 €	27 493,50 €
SURPANTALONS	16 252,51 €	3 250,50 €	13 002,01 €
CEINTURON ALPHA BELT	2 090,01 €	418,00 €	1 672,01 €
SACCOCHES	1 260,00 €	252,00 €	1 008,00 €
COMMANDE OPTION SUPPL/ SURPANTALON VESTE	2 280,79 €	456,16 €	1 824,63 €
COMMANDE OPTION SUPPL/ SURPANTALON VESTE	4 203,57 €	840,71 €	3 362,86 €
CASQUE F2 Officier Ref:1739279/1739283	1 384,50 €	276,90 €	1 107,60 €
CASQUE F2 Sous-officierRef:1739279/17392	2 769,00 €	553,80 €	2 215,20 €
CASQUE F2 Sapeur Ref:1739279/1739283	3 601,14 €	720,23 €	2 880,91 €
SUR PANTALON DE FEU 34-38M	2 379,90 €	475,98 €	1 903,92 €
VESTE DE PROTECTION 104C	1 357,90 €	271,58 €	1 086,32 €
VESTE DE PROTECTION 96M	8 147,40 €	1 629,48 €	6 517,92 €
VESTE DE PROTECTION 88L	9 505,30 €	1 901,06 €	7 604,24 €
VESTE DE PROTECTION 80C	2 715,80 €	543,16 €	2 172,64 €
SUR PANTALON DE FEU 38-42L	3 173,20 €	634,64 €	2 538,56 €
SUR PANTALON DE FEU 34-38XL	1 586,60 €	317,32 €	1 269,28 €
SUR PANTALON DE FEU 34-38C	793,30 €	158,66 €	634,64 €
VESTE DE PROTECTION 104L	2 715,80 €	543,16 €	2 172,64 €
VESTE DE PROTECTION 96XL	2 715,80 €	543,16 €	2 172,64 €
VESTE DE PROTECTION 96C	2 715,80 €	543,16 €	2 172,64 €
VESTE DE PROTECTION 88M	10 863,20 €	2 172,64 €	8 690,56 €
VESTE DE PROTECTION 80L	1 357,90 €	271,58 €	1 086,32 €
VESTE DE PROTECTION 80M	4 073,70 €	814,74 €	3 258,96 €
SUR PANTALON DE FEU 38-42M	3 966,50 €	793,30 €	3 173,20 €
SUR PANTALON DE FEU 34-38L	3 966,50 €	793,30 €	3 173,20 €
VESTE DE PROTECTION 104M	6 789,50 €	1 357,90 €	5 431,60 €
VESTE DE PROTECTION 96L	5 431,60 €	1 086,32 €	4 345,28 €
VESTE DE PROTECTION 88XL	1 357,90 €	271,58 €	1 086,32 €
VESTE DE PROTECTION 88C	4 073,70 €	814,74 €	3 258,96 €
SUR PANTALON DE FEU 38-42XL	793,30 €	158,66 €	634,64 €
SUR PANTALON DE FEU 38-42C	2 379,90 €	475,98 €	1 903,92 €
	503 446,56 €	100 689,31 €	402 757,25 €

Les obligations de l'employeur en matière d'équipements de protection individuelle (EPI), la prise en compte du risque sanitaire liée à l'exposition des personnels sapeurs-pompiers aux fumées d'incendie, les différentes instructions de la DGSCGC, le rapport d'inspection de 2015 ont amené le SIS de la Haute-Corse à mettre en œuvre un plan d'acquisition et de renouvellement sur 3 ans de ces EPI.

En complément de la parution des préconisations du guide de doctrine relatif à la prévention contre les risques de toxicité lié aux fumées d'incendie en date du 22 Mars 2018, le SIS a initié en continuité des orientations du groupe de travail EPI un certains nombre de mesures en réunissant les représentants personnels siégeant au CHSCT.

Ainsi l'objectif de ce plan est, à partir d'un état des lieux, de renouveler et acquérir pour l'ensemble des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires des équipements de protection individuelle garantissant leur sécurité individuelle en milieux hostiles au travers les principes :

- ✚ Affectation individuelle
- ✚ Traçabilité et entretien des EPI nécessitant de disposer d'un stock tampon,

Les investissements consacrés cette année rentrent dans le cadre du PPI dans le domaine du renouvellement des EPI.

Budget global du projet

Code rubrique	Exemples de rubriques budgétaires	Détail de la rubrique	Coût total	Source de financement		
				Organisme demandeur	Coll. de Corse	Autres sources de financement
1	Investissement immobilier (construction, terrain,...)					
2	Investissement technique et mobilier (matériel, équipement,...)	Cuir, casques et ceinturons	503 446,56 Euros HT	20 %	80 %	0 %
3	Fournitures et consommables					
4	Etudes ou expertise					
5	Personnel					
6	Formation					
7	Frais d'appui, suivi et contrôle					
8	Evaluation					
9	Capitalisation					
10	Autres					
11	Divers et imprévus					
12	Frais administratifs ou de structure					



Formulaire de demande de financement Exercice 2018

Intitulé du projet :

Travaux des Centres d'Incendie et de Secours

Domaines d'activités :

Protection Civile

Nom et Coordonnées de l'organisme demandeur :

Service d'Incendie et de Secours de la Haute Corse

Lieu Dit Casetta

20600 Furiani

Statut juridique

Etablissement Public Administratif

Localisation du projet & Zone(s) d'intervention:

Haute Corse

Durée du projet :

Exercice 2018

Calendrier prévisionnel

Date de début : 01/01/2018

Date de fin : 31/12/2018

Coût total du projet :

848 253,98 Euros HT

Montant de la subvention demandée :

678 603,18 Euros HT

Travaux des Centres d'Incendie et de Secours

	Montant des Actions HT	Fonds Propres	Demande de subvention CDC
ETAT DE SOLDE LOT N 7 CS NIOLU	1 696,06 €	339,21 €	1 356,85 €
ETAT DE SOLDE LOT N 8 CS NIOLU	2 634,19 €	526,84 €	2 107,35 €
ETAT DE SOLDE LOT N 3 CS NIOLU	660,87 €	132,17 €	528,70 €
ETAT DE SOLDE LOT N 5 CS NIOLU	399,16 €	79,83 €	319,33 €
ETAT DE SOLDE LOT N 6 CS NIOLU	4 459,81 €	891,96 €	3 567,85 €
ETAT DE SOLDE LOT N 9 CS NIOLU	2 350,00 €	470,00 €	1 880,00 €
ETAT DE SOLDE LOT N 10 CS NIOLU	2 388,19 €	477,64 €	1 910,55 €
ETAT DE SOLDE LOT N 11 CS NIOLU	2 380,00 €	476,00 €	1 904,00 €
DECOMPTE 5 ETAT DE SOLDE	7 799,79 €	1 559,96 €	6 239,83 €
FAC 248150140 31/10/2015 SIT 9	872,32 €	174,46 €	697,86 €
ETAT DE SOLDE LOT 3 CS NIOLU	660,87 €	132,17 €	528,70 €
EAT AC1 LOT 12 CS NIOLU	4 864,00 €	972,80 €	3 891,20 €
CPI ANTISANTI DEVIS DE0598	9 614,40 €	1 922,88 €	7 691,52 €
CPI ANTISANTI DEVIS DE0598	22 433,60 €	4 486,72 €	17 946,88 €
FAC FA0441 20/03/2018	6 818,19 €	1 363,64 €	5 454,55 €
FAC FA0441 20/03/2018	0,01 €	0,00 €	0,01 €
FAC FA0441 20/03/2018	6 818,18 €	1 363,64 €	5 454,54 €
FAC FA0441 20/03/2018	6 818,18 €	1 363,64 €	5 454,54 €
FAC FA0432 19/01/2018	3 420,00 €	684,00 €	2 736,00 €
FAC FA0441 20/03/2018	6 818,18 €	1 363,64 €	5 454,54 €
FAC FA0450 DU 08/06/2018	74 227,98 €	14 845,60 €	59 382,38 €
FAC FA0450 DU 08/06/2018	15 422,02 €	3 084,40 €	12 337,62 €
PRESTATION PLOMBERIE	3 320,00 €	664,00 €	2 656,00 €
PRESTATION PLOMBERIE	1 030,00 €	206,00 €	824,00 €
PRESTATION CLIMATISATION	13 293,90 €	2 658,78 €	10 635,12 €
PRESTATION CLIMATISATION	10 050,00 €	2 010,00 €	8 040,00 €
ETANCHEITE VENACO	1 882,65 €	376,53 €	1 506,12 €
ETANCHEITE VENACO	1 672,00 €	334,40 €	1 337,60 €
ETANCHEITE VENACO	4 392,85 €	878,57 €	3 514,28 €
ETANCHEITE VENACO	3 901,33 €	780,27 €	3 121,06 €
2 FACTURES N° 09256 + N°09257	2 191,97 €	438,39 €	1 753,58 €
MISE EN SECURITE ELECTRIQUE BATIMENT TEC	40 140,00 €	8 028,00 €	32 112,00 €
MISE EN SECURITE ELECTRIQUE BATIMENT TEC	93 660,00 €	18 732,00 €	74 928,00 €
MISE EN SECURITE LOCAUX TECHNIQUE ET BAS	13 636,36 €	2 727,27 €	10 909,09 €
MISE EN SECURITE LOCAUX TECHNIQUE ET BAS	33 196,24 €	6 639,25 €	26 556,99 €
PRESTATION PLOMBERIE	1 430,00 €	286,00 €	1 144,00 €
PRESTATION PLOMBERIE	3 220,00 €	644,00 €	2 576,00 €
PRESTATION MACONNERIE/ DIVERS	6 322,80 €	1 264,56 €	5 058,24 €
PRESTATION CLIMATISATION	3 345,00 €	669,00 €	2 676,00 €
CLOTURE DIRECTION	16 000,00 €	3 200,00 €	12 800,00 €
CLOTURE LUCCIANA	8 850,00 €	1 770,00 €	7 080,00 €
EAU CHAUDE SANITAIRE/CLIMATISATION	10 858,03 €	2 171,61 €	8 686,42 €
PRES INSTALLATION GROUPE ELECTROGENE	5 450,04 €	1 090,01 €	4 360,03 €
EAU CHAUDE SANITAIRE/CLIMATISATION	25 335,41 €	5 067,08 €	20 268,33 €
PRES INSTALLATION GROUPE ELECTROGENE	12 716,76 €	2 543,35 €	10 173,41 €
ETANCHEITE VENACO	9 090,91 €	1 818,18 €	7 272,73 €
ECLAIRAGE PARKING	4 293,00 €	858,60 €	3 434,40 €
ECLAIRAGE PARKING	10 017,00 €	2 003,40 €	8 013,60 €
DEVIS N° DE0611	1 146,00 €	229,20 €	916,80 €
DEVIS N° DE0614	1 756,20 €	351,24 €	1 404,96 €

DEVIS N° DE0666	3 127,53 €	625,51 €	2 502,02 €
DEVIS N° DE0666	7 297,56 €	1 459,51 €	5 838,05 €
DEVIS N° DE0611	2 674,00 €	534,80 €	2 139,20 €
DEVIS N° DE0614	4 097,80 €	819,56 €	3 278,24 €
DEVIS N° DC 3178	3 846,00 €	769,20 €	3 076,80 €
MENUISERIE INTERIEUR SISCO	6 348,32 €	1 269,66 €	5 078,66 €
PRESTATION CLIMATISATION	3 420,00 €	684,00 €	2 736,00 €
PRESTATION MENUISERIE	1 414,00 €	282,80 €	1 131,20 €
PRESTATION MENUISERIE	3 413,19 €	682,64 €	2 730,55 €
PRESTATION PLOMBERIE	17 462,96 €	3 492,59 €	13 970,37 €
PRESTATION PLOMBERIE	7 180,00 €	1 436,00 €	5 744,00 €
CS OLM CAPELLA- DEVIS DE0608	9 019,80 €	1 803,96 €	7 215,84 €
CS LURI DEVIS DE0607	4 905,60 €	981,12 €	3 924,48 €
CS BELGODERE-DEVIS DE0599	12 244,20 €	2 448,84 €	9 795,36 €
CS ALERIA- DEVIS DE0597	267,00 €	53,40 €	213,60 €
CS CORTE- DEVIS DE0603	192,00 €	38,40 €	153,60 €
CS BELGODERE-DEVIS DE0599	28 569,80 €	5 713,96 €	22 855,84 €
CS ALERIA- DEVIS DE0597	623,00 €	124,60 €	498,40 €
CS LURI DEVIS DE0607	11 446,40 €	2 289,28 €	9 157,12 €
CS CORTE- DEVIS DE0603	448,00 €	89,60 €	358,40 €
CS OLM CAPELLA- DEVIS DE0608	21 046,20 €	4 209,24 €	16 836,96 €
FAC FA0441 20/03/2018	6 818,18 €	1 363,64 €	5 454,54 €
PRESTATION PLOMBERIE	3 150,00 €	630,00 €	2 520,00 €
PRESTATION PLOMBERIE	1 180,00 €	236,00 €	944,00 €
PRESTATION CLIMATISATION	3 449,44 €	689,89 €	2 759,55 €
PRESTATION PLOMBERIE	20 902,96 €	4 180,59 €	16 722,37 €
PRESTATION PLOMBERIE	2 825,00 €	565,00 €	2 260,00 €
PRESTATION MENUISERIE	1 555,09 €	311,02 €	1 244,07 €
RESERVE	92 466,00 €	18 493,20 €	73 972,80 €
RESERVE	35 932,50 €	7 186,50 €	28 746,00 €
PRESTATION MENUISERIE	5 177,00 €	1 035,40 €	4 141,60 €
	848 253,98 €	169 650,80 €	678 603,18 €

Dans le cadre de l'étude technique et financière des investissements relatifs au parc immobilier du SDIS de la Haute-Corse, les éléments suivants ont conduits le SIS de la Haute-Corse à traduire les besoins en actions d'investissement dans le cadre d'un plan pluriannuel :

- ✚ La participation aux opérations de rénovations des CIS
- ✚ Les principes de l'entretien du patrimoine bâti liés notamment à l'âge des bâtiments,
- ✚ La sécurité des installations électriques afin d'être en conformité avec la norme NFC 15-1000 pour la sécurité des employés,
- ✚ Le maintien en activité avec la prédisposition de prises extérieures pour groupes électrogène et acquisition de groupe électrogène pour maintenir l'activité de nos bâtiments, la sécurisation de nos locaux techniques
- ✚ Les équipements liés à l'hygiène et au confort avec l'acquisition et le renouvellement d'appareils de production d'eau chaude (41 équipements), de climatisations (351 climatisations et 6 pompes à chaleurs)
- ✚ La sûreté et organes de fermeture avec le remplacement de rideaux par des portes sectionnelles, la mise en œuvre de portails et clôtures, de vidéo protection afin de bénéficier d'un niveau de sûreté cohérent avec l'importance de nos sites,
- ✚ Les actions d'économie d'énergie et développement durable avec l'amélioration de l'isolation thermique, la modification des éclairages, l'autoproduction d'énergie,
- ✚ Des actions spécifiques comme la rénovation de la pharmacie à usage intérieurs, la réfection de façade de toitures, l'amélioration du confort des personnels dans les CIS

Les actions listées rentrent dans le cadre du plan pluriannuel d'investissement décrit ci-dessus

Budget global du projet

Code rubrique	Exemples de rubriques budgétaires	Détail de la rubrique	Coût total	Source de financement		
				Organisme demandeur	Coll. de Corse	Autres sources de financement
1	Investissement immobilier (construction, terrain,...)	Travaux des Centres d'Incendie et de Secours	848 253,98 Euros HT	20 %	80 %	0 %
2	Investissement technique et mobilier (matériel, équipement,...)					
3	Fournitures et consommables					
4	Etudes ou expertise					
5	Personnel					
6	Formation					
7	Frais d'appui, suivi et contrôle					
8	Evaluation					
9	Capitalisation					
10	Autres					
11	Divers et imprévus					
12	Frais administratifs ou de structure					



Formulaire de demande de financement Exercice 2018

Intitulé du projet :

Informatique

Domaines d'activités :

Protection Civile

Nom et Coordonnées de l'organisme demandeur :

Service d'Incendie et de Secours de la Haute Corse

Lieu Dit Casetta

20600 Furiani

Statut juridique

Etablissement Public Administratif

Localisation du projet & Zone(s) d'intervention:

Haute Corse

Durée du projet :

Exercice 2018

Calendrier prévisionnel

Date de début : **01/01/2018**

Date de fin : **31/12/2018**

Coût total du projet :

46 691,72 Euros HT

Montant de la subvention demandée :

37 353,38 Euros HT

Informatique

	Montant des Actions HT	Fonds Propres HT	Demande de subvention CDC HT
FACTURE N° 160575	3 455,00	691,00 €	2 764,00 €
FACTURE N° 1701372 DU 24/10/2017	5 131,62	1 026,32 €	4 105,30 €
TELEVISEUR	522,50	104,50 €	418,00 €
PC PORTABLE	2 772,00	554,40 €	2 217,60 €
CORDON	50,16	10,03 €	40,13 €
SWITCH	950,00	190,00 €	760,00 €
CLAVIER	72,00	14,40 €	57,60 €
PC FIXE	19 840,00	3 968,00 €	15 872,00 €
CABLE	149,00	29,80 €	119,20 €
VIDEOPROJECTEUR	1 172,00	234,40 €	937,60 €
SOURIS ET SYSTÈME DE POINTAGE	60,00	12,00 €	48,00 €
MONITEUR LCD PC	5 400,00	1 080,00 €	4 320,00 €
CONVERTISSEUR	222,00	44,40 €	177,60 €
ONDULEUR OFF LINE	1 155,00	231,00 €	924,00 €
STATION ACCUEIL	59,00	11,80 €	47,20 €
CONVERTISSEUR	42,00	8,40 €	33,60 €
ARMOIRE A CLES	1 750,00	350,00 €	1 400,00 €
MONITEUR LCD PC	415,00	83,00 €	332,00 €
BRAS_SUPPORT	74,17	14,83 €	59,34 €
DRAGON	99,17	19,83 €	79,34 €
PERIPHERIQUES	83,09	16,62 €	66,47 €
CASQUES SANS FIL	356,66	71,33 €	285,33 €
CASQUES SANS FIL	0,01	0,00 €	0,01 €
CASQUES SANS FIL	686,34	137,27 €	549,07 €
ONDULEUR OFF LINE	660,00	132,00 €	528,00 €
EMETTEUR TEMPO 100	1 515,00	303,00 €	1 212,00 €
	46 691,72 €	9 338,34 €	37 353,38 €

Informatique

La moyenne d'âge du parc informatique supérieure à 7 ans, les nouvelles évolutions technologiques et les nouveaux besoins relatifs à la nouvelle organisation fonctionnelle et territoriale ont conduit le SIS de la Haute-Corse à renouveler des ordinateurs, portables, onduleurs et vidéoprojecteurs.

De plus afin de disposer d'une gestion optimisée d'exploitation de véhicules de pool, le SIS de la Haute-Corse a fait l'acquisition de matériels et logiciels informatiques.

Ces actions rentrent dans le PPI adopté au conseil d'administration.

Budget global du projet

Code rubrique	Exemples de rubriques budgétaires	Détail de la rubrique	Coût total	Source de financement		
				Organisme demandeur	Coll. de Corse	Autres sources de financement
1	Investissement immobilier (construction, terrain,...)					
2	Investissement technique et mobilier (matériel, équipement,...)	Informatique	46 691,72 Euros HT	20 %	80 %	0 %
3	Fournitures et consommables					
4	Etudes ou expertise					
5	Personnel					
6	Formation					
7	Frais d'appui, suivi et contrôle					
8	Evaluation					
9	Capitalisation					
10	Autres					
11	Divers et imprévus					
12	Frais administratifs ou de structure					



Formulaire de demande de financement Exercice 2018

Intitulé du projet :

Réseaux d'Alerte & réseau de transmission opérationnel

Domaines d'activités :

Protection Civile

Nom et Coordonnées de l'organisme demandeur :

Service d'Incendie et de Secours de la Haute Corse

Lieu Dit Casetta

20600 Furiani

Statut juridique :

Etablissement Public Administratif

Localisation du projet & Zone(s) d'intervention:

Haute Corse

Durée du projet :

Exercice 2018

Calendrier prévisionnel :

Date de début : **01/01/2018**

Date de fin : **31/12/2018**

Coût total du projet :

89 819,29 Euros HT

Montant de la subvention demandée :

71 855,43 Euros HT

Réseaux d'Alerte & réseau de transmission opérationnel

	Montant des Actions HT	Fonds Propres HT	Demande de subvention CDC HT
FACTURE N° 1701391 DU 30/10/2017	2 725,06	545,01 €	2 180,05 €
FACTURE N° 0052936692 DU 03/11/2017	475,03	95,01 €	380,02 €
DEVIS N° 35559079 RECEPTEUR SWISSPHONE	9 137,80	1 827,56 €	7 310,24 €
DEVIS N° 36561852 LOT INSTALLATION	4 463,09	892,62 €	3 570,47 €
DEVIS N° 35561954 EQUIPEMENT RADIO	10 862,36	2 172,47 €	8 689,89 €
COMMANDE TELEPHONIE	10 202,24	2 040,45 €	8 161,79 €
DEVIS N° 35559079 RECEPTEUR SWISSPHONE	8 667,84	1 733,57 €	6 934,27 €
CHARGEUR 6 VOIES ANTARES	395,38	79,08 €	316,30 €
TPH700	24 990,25	4 998,05 €	19 992,20 €
LOT INSTALLATION BER	8 197,83	1 639,57 €	6 558,26 €
CHARGEUR 1 VOIE ANTARES	2 284,74	456,95 €	1 827,79 €
TPH700	5 628,27	1 125,65 €	4 502,62 €
2 FACTURES N° 015801 + N° 019836	1 789,40	357,88 €	1 431,52 €
	89 819,29 €	17 963,86 €	71 855,43 €

Réseaux d'Alerte & réseau de transmission opérationnel

La mise en œuvre d'un système de gestion de l'alerte informatisé, l'exploitation du réseau numérique de communication de l'infrastructure partageable des transmissions pour un montant de 5 000 000 € nécessitent un renouvellement de matériels pour le fonctionnement du système de gestion d'alerte et un renouvellement de matériels de transmission.

Ces équipements permettant aux sapeurs pompiers d'être alertés et de communiquer sur intervention assurent la fiabilité opérationnelle du SIS de la Haute-Corse.

Ces actions rentrent dans le PPI validé par le conseil d'administration.

Budget global du projet

Code rubrique	Exemples de rubriques budgétaires	Détail de la rubrique	Coût total	Source de financement		
				Organisme demandeur	Coll. de Corse	Autres sources de financement
1	Investissement immobilier (construction, terrain,...)	Réseaux d'Alerte & trans. opérationnel	89 819,29 Euros HT	20 %	80 %	0 %
2	Investissement technique et mobilier (matériel, équipement,...)					
3	Fournitures et consommables					
4	Etudes ou expertise					
5	Personnel					
6	Formation					
7	Frais d'appui, suivi et contrôle					
8	Evaluation					
9	Capitalisation					
10	Autres					
11	Divers et imprévus					
12	Frais administratifs ou de structure					



Formulaire de demande de financement Exercice 2018

Intitulé du projet :

Matériels techniques, mobiliers et agencements

Domaines d'activités :

Protection Civile

Nom et Coordonnées de l'organisme demandeur :

Service d'Incendie et de Secours de la Haute Corse

Lieu Dit Casetta

20600 Furiani

Statut juridique

Etablissement Public Administratif

Localisation du projet & Zone(s) d'intervention:

Haute Corse

Durée du projet :

Exercice 2018

Calendrier prévisionnel

Date de début : **01/01/2018**

Date de fin : **31/12/2018**

Coût total du projet :

121 788,67 Euros HT

Montant de la subvention demandée :

97 430,94 Euros HT

Matériels techniques, mobiliers et agencements

	Montant des Actions HT	Fonds Propres HT	Demande de subvention CDC HT
PAIN DE MOUSSE CCGC CORTE	14 345,20	2 869,04 €	11 476,16 €
FA 18031846 07/02/2018	15 000,00	3 000,00 €	12 000,00 €
FACTURE BFA1003998	3,63	0,73 €	2,90 €
DEVIS N ° 35506305	361,39	72,28 €	289,11 €
DEVIS N ° 35508827	1 637,87	327,57 €	1 310,30 €
DEVIS N ° 35512939	1 868,60	373,72 €	1 494,88 €
MATELAS	626,00	125,20 €	500,80 €
LIT	555,81	111,16 €	444,65 €
ARMOIRE	1 538,18	307,64 €	1 230,54 €
Frais de port	982,93	196,59 €	786,34 €
Frais de port	0,08	0,02 €	0,06 €
FAUTEUIL	537,70	107,54 €	430,16 €
VESTIAIRE	537,67	107,53 €	430,14 €
MATELAS	2 418,00	483,60 €	1 934,40 €
MATELAS	313,00	62,60 €	250,40 €
LIT	277,90	55,58 €	222,32 €
Frais de port	998,13	199,63 €	798,50 €
Frais de port	5,84	1,17 €	4,67 €
RAYONNAGE POUR ARCHIVE	2 986,81	597,36 €	2 389,45 €
VESTIAIRE	1 045,85	209,17 €	836,68 €
ARMOIRE MONOBLOC	1 497,05	299,41 €	1 197,64 €
BUREAU Ref:ETABLI	1 831,20	366,24 €	1 464,96 €
ARMOIRE	2 523,41	504,68 €	2 018,73 €
ARMOIRE	1,39	0,28 €	1,11 €
BUREAU Ref:ETABLI	1 069,45	213,89 €	855,56 €
FAUTEUIL	941,80	188,36 €	753,44 €
FAUTEUIL	941,80	188,36 €	753,44 €
VESTIAIRE	6 755,10	1 351,02 €	5 404,08 €
VESTIAIRE	1 009,91	201,98 €	807,93 €
ARMOIRE	1 814,14	362,83 €	1 451,31 €
Frais de port	22,67	4,53 €	18,14 €
ARMOIRE	498,00	99,60 €	398,40 €
VESTIAIRE	6 765,00	1 353,00 €	5 412,00 €
VESTIAIRE	1 230,00	246,00 €	984,00 €
ACHAT ELECTROMENAGER FIN D EXE 2018	8 333,33	1 666,67 €	6 666,66 €
DEVIS N ° 006210	593,00	118,60 €	474,40 €
DEVIS N ° 006137	593,00	118,60 €	474,40 €
DEVIS N° 006209	593,00	118,60 €	474,40 €
DEVIS N° 006136	593,00	118,60 €	474,40 €
LAVEUR HAUTE PRESSION	2 110,80	422,16 €	1 688,64 €
TENTE PLIANTE	1 532,95	306,59 €	1 226,36 €
PERCOLATEUR	600,00	120,00 €	480,00 €
DEVIS N ° DE 19445	337,55	67,51 €	270,04 €
DEVIS N° DE 19318	578,34	115,67 €	462,67 €
FAC 122711 DU 11/10/2017	491,75	98,35 €	393,40 €
CRIC	2 068,46	413,69 €	1 654,77 €
ASPIRATEUR	897,00	179,40 €	717,60 €

RFRIGERATEUR	500,00	100,00 €	400,00 €
RFRIGERATEUR	500,00	100,00 €	400,00 €
LAVE LINGE	416,66	83,33 €	333,33 €
LAVE LINGE	83,34	16,67 €	66,67 €
RFRIGERATEUR	633,32	126,66 €	506,66 €
RFRIGERATEUR	40,05	8,01 €	32,04 €
RFRIGERATEUR	633,32	126,66 €	506,66 €
RFRIGERATEUR	33,37	6,67 €	26,70 €
LAVE VAISSELLE	500,00	100,00 €	400,00 €
LAVE LINGE	500,00	100,00 €	400,00 €
LAVE VAISSELLE	541,60	108,32 €	433,28 €
LAVE LINGE	499,17	99,83 €	399,34 €
LAVE LINGE	0,83	0,17 €	0,66 €
SECHE LINGE	224,99	45,00 €	179,99 €
LAVE LINGE	316,66	63,33 €	253,33 €
SECHE LINGE	275,01	55,00 €	220,01 €
ACQUISITION GROUPE ELECTROGENE	21 860,00	4 372,00 €	17 488,00 €
DEVIS N° DC 24571	1 550,00	310,00 €	1 240,00 €
FOUR	416,66	83,33 €	333,33 €
	121 788,67	24 357,73	97 430,94

Matériels techniques, mobiliers et agencements

Le mobilier, l'outillage et l'électroménager des bâtiments nécessitent un renouvellement annuel dans le cadre des dépenses récurrentes liées à la vétusté des matériels et aux conditions d'utilisation 24 heures /24. Un plan pluriannuel de renouvellement est nécessaire pour maintenir ces matériels et permettre d'améliorer les conditions de vie et de confort des personnels du SIS de la Haute-Corse.

L'ensemble des actions sont définies dans les domaines des investissements récurrents et des investissements de vulnérabilités définis dans le plan pluriannuel d'investissement.

Budget global du projet

Code rubrique	Exemples de rubriques budgétaires	Détail de la rubrique	Coût total	Source de financement		
				Organisme demandeur	Coll. de Corse	Autres sources de financement
1	Investissement immobilier (construction, terrain,...)					
2	Investissement technique et mobilier (matériel, équipement,...)	Matériels incendies, médicales et spécialisés	121 788,67 Euros HT	20 %	80 %	0 %
3	Fournitures et consommables					
4	Etudes ou expertise					
5	Personnel					
6	Formation					
7	Frais d'appui, suivi et contrôle					
8	Evaluation					
9	Capitalisation					
10	Autres					
11	Divers et imprévus					
12	Frais administratifs ou de structure					



Formulaire de demande de financement Exercice 2018

Intitulé du projet :

Frais d'Etude & Assistance à maitrise d'ouvrage

Domaines d'activités :

Protection Civile

Nom et Coordonnées de l'organisme demandeur :

Service d'Incendie et de Secours de la Haute Corse

Lieu Dit Casetta

20600 Furiani

Statut juridique

Etablissement Public Administratif

Localisation du projet & Zone(s) d'intervention:

Haute Corse

Durée du projet :

Exercice 2018

Calendrier prévisionnel

Date de début : **01/01/2018**

Date de fin : **31/12/2018**

Coût total du projet :

54 536,37 Euros HT

Montant de la subvention demandée :

43 621,82 Euros HT

Frais d'étude & Assistance à maîtrise d'ouvrage

	Montant des Actions HT	Fonds Propres	Demande de subvention CDC
AMO FULL DEMAT	27 272,73 €	5 454,55 €	21 810,91 €
AMO LOGICIEL RH	27 263,64 €	5 452,73 €	21 810,91 €
	54 536,37 €	10 907,27 €	43 621,82 €

Frais d'étude & Assistance à maîtrise d'ouvrage

Le progiciel RH actuel n'est pas adapté aux nouvelles réglementations de dématérialisation et présente des difficultés dans la valorisation des données. L'absence de système de workflow intégrée à la gestion des congés, l'absence de gestion du temps de travail et d'évolutions du produit ont conduits le SIS 2B à lancer une consultation pour le choix d'une assistance à maîtrise d'ouvrage afin de choisir un nouveau progiciel de gestion des ressources humaines répondants aux attentes actuelles et futures.

Le développement de la dématérialisation des procédures et données ont amené le SIS à mettre en œuvre une gestion électronique de documents (GED) permettant d'indexer le classement le stockage d'information l'accès et la diffusion des documents.

Les objectifs de la mise en œuvre d'une GED sont nombreux :

- ✚ Organisation et gestion des informations des documents électroniques,
- ✚ Harmonisation des processus de la collectivité,
- ✚ Centralisation des informations pour éviter tout doublon de documents au sein de notre collectivité,
- ✚ Amélioration de la collaboration entre service grâce au portage d'informations.

Ces deux actions inscrites dans le PPI permettront de réduire nos vulnérabilités dans la gestion des ressources humaines et la gestion dématérialisée des documents.

Budget global du projet

Code rubrique	Exemples de rubriques budgétaires	Détail de la rubrique	Coût total en Ar	Source de financement		
				Organisme demandeur	Coll. de Corse	Autres sources de financement
1	Investissement immobilier (construction, terrain,...)					
2	Investissement technique et mobilier (matériel, équipement,...)					
3	Fournitures et consommables					
4	Etudes ou expertise	Frais d'étude & Assistance à maitrise d'ouvrage	54 536,37 Euros HT	20 %	80 %	0 %
5	Personnel					
6	Formation					
7	Frais d'appui, suivi et contrôle					
8	Evaluation					
9	Capitalisation					
10	Autres					
11	Divers et imprévus					
12	Frais administratifs ou de structure					